per-

perfohnlich von vns, vnsern nachkommen und dem Heiligen Reiche zu lehen erkennne, und emphehe, und uns dawon gewöhnlich pflicht und aide thue, als sich gebüert, vngewöhnlich. Mit vfkundr diff brieffs. Geben zu Freyburg im Breisgew am Samstag vor sand Margrethen tag nach Christi geburth vierzehn hundert, und im acht und neuntzigsten, vnser Reiche des Römischen im dreizehenten, und des Hungrischen im netünter Jahren.

Pro Rege

Fridericus Saxoniæ Dux Elektor.

*Ad mandatum Domini Regis
in Confilio*

Vt E
Sternbendl

(L. S.)

Rt^s *Extra*
Johannes Brenner.

Instrumenta sub Philippo Episcopo.

NUM. CCCLXVII.

Philippus Dei & Apostolice Sedis gracia Administrator Ecclesie Frisingensis Comes Palatinus Rheni, Bavarie Dux universis & singulis presentes litteras inspecturis failurem in Domino sempiternam. Cum igitur, sicut à fide dignorum evidenti accepimus testimonio Ecclesia Collegiata Sancti Johannis Baptiste montis Frisingensis, que à quondam bone memorie Conrado Episcopo Frisingen. Predecessore nostro de novo fundata & erecta: non tamen sufficienter pro eo, quod dictus fundator antequam tandem, prout pertinebat, cum fixis redditibus dotaverit, viam universe carnis ingressus extitit: fuitus itaque per dilectos nobis in Christo Praepositum, Decanum & Capitulum ejusdem Ecclesie Sancti Johannis sollicitè, plurificansque vicibus: sepèque numero exhortati: ut defectum & voluntatem dicti quondam Conradi Episcopi fundatoris & Predecessoris predicti: & presertim propter tenuitatem fructuum custodie inibi fundate supplere & continuare: nec non Ecclesiam Sancti Johannis Baptiste in Artenkirchen de consensu Johannis Seyfridi Rektoris moderni ejusdem ad custodiā predictam incorporare, annectere, & unire dignatemur. Nos vero, qui nostris temporibus divini cultus augmentum, prout ex suscepiti officiū debito constringimur, & presertim voluntarem supradicti Predecessoris nostri augere, & continuare, pro eo quod dicta Ecclesia Sancti Johannis Capella nostra Episcopalis & Contigua nostro Castro Frisingensi existit: nec non petitioni dictorum Praepositi, Decani, & Capituli acquiescere cupientes, prefatam Ecclesiam Sancti Johannis in Artenkirchen, cuius collatio, provisio, & quevis alia dispositio ad nos & Ecclesiam nostram Frisingensem pleno jure spectare dinoſcuntur, cum omnibus R. P. Meichelbeck Hist. Frif. Tom. II. Pars Inſtr. R. 2. juri-

juribus, redditibus, proventibus, censibus, & ceteris obventionibus suis universis memoratae custodie auctoritate nostra ordinatio de expressa voluntate & consensu venerabilis Capituli nostri Frisingensis, nec non ipsius Johannis Seyfridi moderni Rectoris ejusdem Ecclesie in Arrenkirchen incorporavimus, anneximus, & univimus, prout per presentes incorporamus, anneximus, & univimus. Ita quod cedente vel decedente dicto Rectore iudicem Prepositum, Decanum, & Capitulum ipsam Ecclesiam, ac eius possessionem realem & actualem cum omnibus juribus, redditibus, pertinentijs, & ceteris obventionibus suis universis auctoritate nostra predicta capiant, recipiant, & possideant, ac teneant cum effectu. Volumus tamen & inviolabiliter decernimus observandum, ut postquam ipsam Ecclesiam per obitum ipsius Johannis Seyfridi moderni Rectoris: ac deinceps qualitercumque vacare contigerit, Sacerdotem ydoneum pro Vicario perpetuo instituendum ad eandem nobis & Successoribus nostris presentem: cui tantum de proventibus ipsius Ecclesie portionem assignent, unde Episcopalia & Apostolice Sedis jura ac alia onera per solvere, supportare, hospitalitatem servare, honestaque & commodè valeat sustentari, cuius moderationem nobis, & Successoribus predictis specialiter reservamus. Qui quidem Vicarius perpetuus instituendus in dicta Ecclesia personaliter, prout juris existit, resideat: & juxta generalium Conciliorum ordinacionem: & iutis communis dispositionem de iuribus Episcopaliis & alijs oneribus, ad que hujusmodi perpetuus Vicarius de jure comenuni, aut antiqua confuerendine, five alio jure speciali suis Dioecesis fuerit obligatus, nobis & Successoribus nostris teneatur effectualiter respondere. In quorum omnium & singulorum evidens testimonium premissorum, ac robur perpetue firmitatis presentes nostras litteras fieri, & Sigillorum nostri & venerabilis Capituli nostri predicti fecimus appensione communiri. Datum & Actum in Castro nostro Frisingensi die duodecima Mensis Augusti. Anno Domini Millesimo, quingentesimo secundo.